B 771. *Summi sacerdotii.* Summum sacerdotium est episcopatus, ut summus sacerdos episcopus, quem admodum supra notatum est.

772. *Ut quidquid illa velamina in fulgore auri, etc.* Quod præclare præstitit supra nominatus sanctus Germanus Parisiorum pontifex, ut de eo cecinit Fortunatus carmine supra citato:

Iste satis melior veteri quam lege sacerdos;
Hic quia vere colit quod prius umbra fuit.

773. *Hic accipis chrisma.* Hæc verba desunt in Editis.

774. *Cælestis unguenti flore sanctificare, etc.* Ungitur pontifex in modum crucis, quemadmodum videtur in Codice Rodradi.

In aliis Codicibus nostris mss. non sunt depictæ cruces, non tantum in ordinatione episcopi, sed nec etiam in aliorum graduum collatione, quæ tamen olim in omnibus gradibus adhibebantur, sicut etiam hodie, ut apparet ex 515 Pontificali Romano et Euchologio Græcorum; quod manifestum est ex sancto Augustino, sermone 181, de Tempore: *Hoc enim signo crucis consecratur corpus dominicum, sanctificatur fons baptismatis, iniantur etiam presbyteri et cæteri gradus ecclesiastici.* Sanctus Dionysus, cap. 5 de Hierarchia ecclesiastica id testatur de episcopo, presbytero et diacono, quando quidem de trium horum duntaxat graduum, consecratione scripsit: *Ἐκάστῳ δὲ αὐτῶν ἡ σταυροειδὴς ἐνσημαίνεταί πρὸς τοῦ τελούοντος ἱερέως σφραγίς*, id est, unicuique eorum signum crucis a consecrante pontifice imprimitur. Sanctus Joannes Chrysostomus, homilia 55, in Matthæum, loquitur indifferenter: *Κἄν ἀναγεννηθῆναι ὁ δὲ σταυρὸς παροργίνεται, κἄν τροφῆναι τὴν αἰσθητικὴν ἐκείνην τροφῆν, κἄν χειροτονηθῆναι.* Id est: Nam crux Domini adest, cum nos regenerari, cum mystico cibo ali, cum ordinari oportet.

D 775. *Hic fupis in cadut ejus.* Nempe chrisma. In Codice Ratoldi legitur: *Hic ponatur oleum super caput ejus.* In Codice Tiliano, et in Ordine Romano habetur: *Hic mittat chrisma in caput episcopi in modum crucis, ungetur, et consecratur, etc.* Hæc unctio capitis in ordinatione episcopi sit ex more veteri, quem cognoscere licet ex Amalario, lib. ii de Officiis, cap. 14, ubi agit de pontificis ordinatione; *Additur etiam ad consecrationem ejus infusio olei super caput.* Ex Optato Milevitano, lib. ii adversus Parmenianum, ubi agens de schismaticis qui catholicos episcopos degradarunt, et ad pœnitentiam dejecerunt, scribit: *Et vocem Dei auribus non admittitis vestris, qui in cævo Psalmo sic ait: Ne tetigeritis unctos meos, neque in prophetis meos manum miseritis. Unctos autem esse reges et sacerdotes et libri Regnorum indicant, et David, in Psalmo cxxxii, sic ait: Sicut unguentum quod descendit in barbam Aaron, et tamen eos contra iisdem viribus conati estis præcepta contemnere, quibus qui Dominum timent mandata conantur implere. Docete ubi vobis manlatum est radere capita sacerdotum cum e contrario sint tot exempla proposita fieri non debere.*